РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
Совет УРУПСКОГО муниципального   района
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

	от 11.03.2016 г.
	       ст. Преградная
	        № 10

О внесении изменений в решение Совета Урупского муниципального района от 25.12.2015  № 55 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2016 год»
      В соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 24.02.2016       № 4-РЗ «О внесении изменений в Закон Карачаево-Черкесской Республики «О республиканском бюджете Карачаево-Черкесской Республики на 2016 год» и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет Урупского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Урупского муниципального района 25.12.2015          № 55 «Об утверждении бюджета Урупского муниципального района на 2016 год»    (в редакции решений Совета Урупского муниципального района от 21.01.2016 № 1, от 29.01.2016 №2), следующие изменения:
1) в статье 1:

часть 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить бюджет Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики (далее местный бюджет) на 2016 год по доходам в сумме 366314,1  тыс. рублей  и расходам в сумме 369636,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 310743,0 тыс. рублей.

 Утвердить дефицит местного бюджета на 2016 год в сумме 3322,4 тыс. рублей.

	Источники финансирования дефицита местного бюджета

	 (тыс. рублей)

	Код классификации
	Наименование источника
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	357 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	3322,4»;

2) в статье 7 цифры «8253,6» заменить цифрами «10152,9»;

3) в абзаце первом статьи 14 цифры «341212,4» заменить цифрами «328748,2»;

4) в приложении 1 «Объем поступлений доходов в бюджет Урупского муниципального района по основным источникам в 2016 году» изложить в новой редакции следующие строки:

	«2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	310 743,0

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	310 393,0

	2 02 03000 05 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	228 289,9

	2 02 03024 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	166 406,1

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление единовременной выплаты "Республиканский материнский капитал"
	1 721,9

	2 02 03090 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячную денежную выплату, назначаемой в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет
	9 474,0

	2 02 03122 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)
	17 135,8

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2 040,4

	2 02 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферта, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 040,4

	ВСЕГО  ДОХОДОВ
	366 314,1»;

        5) в приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Урупского муниципального района на 2016 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета в функциональной структуре расходов» изложить в новой редакции следующие строки:
	«0400
	Национальная экономика
	12 217,6

	0408
	Транспорт
	2 668,5

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	8 253,6

	0700
	Образование
	190 282,1

	0702
	Общее образование
	131 172,7

	0709
	Другие вопросы в области образования
	6 374,9

	1000
	Социальная политика
	100 110,8

	1003
	Социальное обеспечение населения
	68 610,5

	1004
	Охрана семьи и детства
	23 035,0

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	24 112,3

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	2 173,8

	ВСЕГО
	369 636,5»;

        6) в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Урупского муниципального района на 2016 год»:

        а) изложить в новой редакции следующие строки:
	«ВСЕГО

	369 636,5

	Администрация Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	311

	38 036,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	311
	04

	12 096,4

	Транспорт
	311
	04
	08

	2 688,5

	Финансовое обеспечение иных расходов муниципального образования
	311
	04
	08
	99 9

	2 688,5

	Иные непрограммные мероприятия
	311
	04
	08
	99 9 00

	2 688,5

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных, муниципальных организаций) в части затрат, связанных с предоставлением услуг по перевозке пассажиров (Иные бюджетные ассигнования)
	311
	04
	08
	99 9 00 60090
	800
	2 688,5

	Муниципальное казенное учреждение "Управление образования администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики"
	354

	185 975,8

	Общее образование
	354
	07
	02

	119 029,6

	Муниципальная целевая программа "Образование" на 2015-2020 годы
	354
	07
	02
	03

	119 029,6

	Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Урупском муниципальном районе"
	354
	07
	02
	03 3

	119 029,6

	Основное мероприятие "Обеспечение качества образовательных услуг"
	354
	07
	02
	03 3 01

	119 029,6

	Обеспечение учебного процесса в муниципальных общеобразовательных учреждениях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	354
	07
	02
	03 3 01 22010
	200
	1 795,9

	Обеспечение учебного процесса в муниципальных общеобразовательных учреждениях (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	354
	07
	02
	03 3 01 22010
	300
	10,5

	Другие вопросы в области образования
	354
	07
	09

	6 174,9

	Муниципальная целевая программа "Образование" на 2015-2020 годы
	354
	07
	09
	03

	3 185,6

	Подпрограмма "Развитие системы общего образования в Урупском муниципальном районе"
	354
	07
	09
	03 3

	1 184,1

	Основное мероприятие "Обеспечение качества образовательных услуг"
	354
	07
	09
	03 3 01

	1 184,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) методического кабинета  управления образования  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	354
	07
	09
	03 3 01 20730
	100
	1 157,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) методического кабинета управления образования  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных( муниципальных) нужд)
	354
	07
	09
	03 3 01 20730
	200
	26,4

	Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	356

	90 842,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	356
	10

	90 842,8

	Социальное обеспечение населения
	356
	10
	03

	67 298,5

	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района" на 2015-2017г.
	356
	10
	03
	01

	67 298,5

	Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	356
	10
	03
	01 1

	67 298,5

	Основное мероприятие "Предоставляемые меры социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	356
	10
	03
	01 1 01

	67 298,5

	Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка (неработающим родителям). Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком до полутора лет (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	03
	01 1  01 53800
	300
	17 135,8

	Охрана семьи и детства
	356
	10
	04

	15 604,0

	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района" на 2015-2017г.
	356
	10
	04
	01

	15 604,0

	Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	356
	10
	04
	01 1

	15 604,0

	Основное мероприятие "Предоставляемые меры социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	356
	10
	04
	01 1 01

	15 604,0

	Ежемесячная денежная выплата, в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	04
	01 1 01 40840
	300
	7 436,3

	Ежемесячная денежная выплата, в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)
	356
	10
	04
	01 1 01 50840
	200
	40,0

	Ежемесячная денежная выплата, в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	04
	01 1 01 50840
	300
	1 960,0

	Назначение и выплата республиканского материнского капитала при рождении четвертого ребенка или последующих детей (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	356
	10
	04
	01 1 01 41230
	300
	1 711,3

	Финансовое управление администрации Урупского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики
	357

	28 195,9

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	357
	14

	24 112,3

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	357
	14
	03

	2 173,8

	Финансовое обеспечение иных расходов муниципального образования
	357
	14
	03
	99 9

	2 173,8

	Иные непрограммные мероприятия
	357
	14
	03
	99 9 00

	2 173,8

	Мероприятия в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений  (Межбюджетные трансферты)
	357
	14
	03
	99 9 00 80040
	500
	1 899,3

	Мероприятия в целях финансового обеспечения организации транспортного обслуживания населения в границах сельского поселения (Межбюджетные трансферты)
	357
	14
	03
	99 9 00 80050
	500
	274,5»;

       б) строки:
	«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) методического кабинета  управления образования  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	354
	07
	02
	03 3  01 20730
	100
	1157,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) методического кабинета управления образования  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	354
	07
	02
	03 3  01 20730
	200
	26,4»;

      считать утратившими силу;

       7) в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Урупского муниципального района и непрограммных направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Урупского муниципального района на 2016 год» изложить в новой редакции следующие строки:

	«ВСЕГО:

	369 636,5

	Итого по муниципальным программам

	328 748,2

	1.
	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района на 2015-2017 годы"
	01

	89 278,8

	Подпрограмма "Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	01 1

	82 902,5

	Основное мероприятие "Предоставляемые меры социальной поддержки отдельных категорий граждан"
	01 1 01

	82 902,5

	Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка (неработающим родителям). Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком до полутора лет (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	01 1  01 53800
	300
	10
	03
	17 135,8

	Ежемесячная денежная выплата, в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)
	01 1 01 40840
	200
	10
	04
	37,7

	Ежемесячная денежная выплата, в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	01 1 01 40840
	300
	10
	04
	7 436,3

	Ежемесячная денежная выплата, в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)
	01 1 01 50840
	200
	10
	04
	40,0

	Ежемесячная денежная выплата, в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	01 1 01 50840
	300
	10
	04
	1 960,0

	Назначение и выплата республиканского материнского капитала при рождении четвертого ребенка или последующих детей (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	01 1 01 41230
	300
	10
	04
	1 711,3

	Обеспечение учебного процесса в муниципальных общеобразовательных учреждениях (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 3 01 22010
	200
	07
	02
	1 795,9

	Обеспечение учебного процесса в муниципальных общеобразовательных учреждениях (Социальное обеспечение и иные выплаты населению)
	03 3 01 22010
	300
	07
	02
	10,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) методического кабинета  управления образования  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	03 3  01 20730
	100
	07
	09
	1 157,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) методического кабинета управления образования  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	03 3  01 20730
	200
	07
	09
	26,4

	Итого по непрограммным расходам

	40 888,3

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных, муниципальных организаций) в части затрат, связанных с предоставлением услуг по перевозке пассажиров (Иные бюджетные ассигнования)
	99 9 00 60090
	800
	04
	08
	2 688,5

	Мероприятия в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений  (Межбюджетные трансферты)
	99 9 00 80040
	500
	14
	03
	1 899,3

	Мероприятия в целях финансового обеспечения организации транспортного обслуживания населения в границах сельского поселения (Межбюджетные трансферты)
	99 9 00 80050
	500
	14
	03
	274,5»;

         8) в приложении 9 «Перечень муниципальных программ Урупского муниципального района на 2016 год» изложить в новой редакции следующие строки:
	«1
	Муниципальная программа "Социальная поддержка населения Урупского муниципального района на 2015-2017 годы"
	89 278,8

	ВСЕГО:
	328 748,2».

           2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава (Председатель Совета)

Урупского муниципального района                                                 А-А.Х. Боташев